Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº403/2023 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 5844/2023, DE INICIATIVA DO
VEREADOR MARCELO FÁVERO DE OLIVEIRA (MARCELINHO FAVERO), INDICA QUE
VIABILIZE COM URGÊNCIA O SERVIÇO DE RETIRADA DE ENTULHOS NA RUA
UBALDO CAETANO GONÇALVES – BAIRRO INDEPENDÊNCIA, NESTE MUNICÍPIO.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

85634/2023 86148/2023 12/12/2023 11:35:38 12/12/2023 11:35:37

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 5845/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900340031003700300030003A004300, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
fls. 1Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MARCELINHO FÁVERO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5604 / 28 99978-4954

e-mail: marcelinho@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
marcelinhofaverovereador@gmail.com

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta

Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,

INDICA  a  Exma.  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e

Serviços  (SEMMAT)  Lorena  Vasques  Silveira,  que  viabilize

com  urgência  o  serviço  de  retirada  de  entulhos  na  Rua

Ubaldo  Caetano  Gonçalves  –  Bairro  Independencia,  neste

Município.

Justificativa:

Estivemos  no  local  a  pedido  de  Moradores  do  local  e

constatamos a urgência desse serviço, pois colocam lixo e

acabam criando ratos e outros insetos indesejados.

               PROTOCOLO 156: 2023024301

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 de Novembro de 2023.

MARCELINHO FÁVERO
Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390033003500390038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 2Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

MARCELINHO FÁVERO
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5604 / 28 99978-4954

e-mail: marcelinho@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
marcelinhofaverovereador@gmail.com

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390033003500390038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

fls. 4Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 85634/2023 - INCMCI 5845/2023

Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CÂMARA
Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de dezembro de 2023.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330033003100360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 5Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 85634/2023 - INCMCI 5845/2023

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à Indicação nº 5844/23.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de dezembro de 2023.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO
TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330033003100360036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 6Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330033003100360036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003900330033003100360036003A005400

Assinado eletronicamente por NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO em 14/12/2023 12:16

Checksum: 2571F8E734D9A3C7684066C58A6253B71BAFDCAC9B54BC354942DA0B9AB12A03

fls. 7Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 85634/2023 - INCMCI 5845/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Encaminho os autos a este setor, a fim de que seja verificado a possibilidade de atendimento à indicação do
Sr.  Edil.  Em caso positivo,  AUTORIZO  a  execução do serviço ora solicitado,  respeitando a ordem e
premência das requisições municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de dezembro de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330039003400390031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 8Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330039003400390031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003900330039003400390031003A005400

Assinado eletronicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 14/12/2023 14:45

Checksum: D566C2838DCCD40B5D22397F0C74D172C519868130474A6C5D6637CCBB48EAE7

fls. 9Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 85634/2023 - INCMCI 5845/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Encaminho os autos a fim de que a presente demanda seja inserida dentro do cronograma
de  atendimento  desta  SEMMAT,  respeitando  a  ordem e  a  premência  das  requisições
municipais.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de dezembro de 2023.

DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA
SUBSECRETARIO DE MANUTENCAO E SERVICOS PUBLICOS - Mat. 70736803

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330039003700310035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 10Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900330039003700310035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003900330039003700310035003A005400

Assinado eletronicamente por DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA em 18/12/2023 15:58

Checksum: EABA4944AF8ADAD351281D1EB8ED5D4C50B1C68E303A0E12B9FFC653223B4D8B

fls. 11Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 85634/2023 - INCMCI 5845/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezados, informo que a demanda foi inserida no cronograma e será atendida em breve .

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de dezembro de 2023.

GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA
ASSESSOR TECNICO DE NIVEL MEDIO - Mat.

Tramitado por, GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA, Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900340035003400310037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 12Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900340035003400310037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003900340035003400310037003A005400

Assinado eletronicamente por GELCEMIR DALVI DE SOUZA NOGUEIRA em 19/12/2023 09:57

Checksum: 2BA9D538183A16465BA4F3730057CBFAA04F640C7C574D9943106B9771E7927D

fls. 13Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Processo: 85634/2023 - INCMCI 5845/2023

Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir
Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 5669/2023

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à Indicação nº
5844/23, de iniciativa do Vereador Marcelo Fávero de Oliveira, para conhecimento e
providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de dezembro de 2023.

RONALDO DIAS JUNIOR
ASSESSOR EXECUTIVO  - Mat. 71032502

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900340036003900310032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 14Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900340036003900310032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 15Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310030003900340036003900310032003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310030003900340036003900310032003A005400

Assinado eletronicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 19/12/2023 14:05

Checksum: 8E6CF3C310C8AAA8BE9198D8BE4473DCFB08BCBBD62C2C27D7926E9BBF652057

fls. 16Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003500330031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.